premissa

premissa monitione.ij.q.s. nemo. extra de ap. repre-
hensibil. Vel quia sine causa, vel causa iniusta, vel fal-
sa: quod valde caendum est: quum sit hec maior
pena, que inueniatur in ecclesia dei. Ixxij. q.ij. corri-
piantur.ij.q.ij. engeltrudaz. Vel quia ex odij somi-
te ad hoc procedunt. extra de accusa. qualiter. ij. q.s.
ad si. xj. q.ij. q.s. si ergo: z. q.s. cum ergo. Pena autem
excommunicanti iniuste infligitur ut damnatus se-
paretur a communione quantum visuz fuerit superio-
ri. xxvij. q.ij. de illicita.ij.q.s. nemo. Si autem index
inferior epo monitione non premissa excommunicat:
ingressum ecclesie sibi nouerit interdictum. extra de
sen. ex. sacro. pri. rñ. Si autem in scriptis suam excō-
cationis non proferat: z causam excōcationis exp̄
se non conserbat: per mensem vnum ab ingressu ec-
clesie z diuinis nouerit se suspensum. Quod si conti-
gerit sic suspensos diuina officia exequi sicut prius:
incurrunt irregularitatē: super qua non nisi p sum-
mum pontificem poterit dispensari: vt pena docen-
te discant iudices ecclesiastici q̄ graue sit excōcatio-
num sententias. sine maturitate debita fulminare:
hec leguntur. extra de sen. exco. sacro. z capi. cum me-
dicalis. lib. vj. De suspensiones non tangunt epos
quia nullam penam suspensionis a iure incurruunt:
nisi de ipsis ibi specialiter caueatur. extra de elect. si
compromissarius. cap. huiusmodi. libr. vj. z de sen-
ten. excommuni. qz periculoz. lib. vj. Et faciunt q̄
leguntur z no. extra de off. deleg. sane. z quod no. in-
fra. q. sequen. ver. Item nullam. Si autem alias ini-
uste quis excommunicatur postq̄ de hoc superiori
patuerit querela proposit a excommunicato: cōde-
nabitur ad interesse excommunicato: z alias superioris
arbitrio punietur: quum s̄ion sit leuis culpa tā-
tam infligere penam insolenti: z hec leguntur. pre. ca.
sacro. q. cunqz. Sed z si post appellationez legitimā
talis sententia proferatur: degradari debet proferēs
in criminalibus.ij.q.vi. decreto. Item excommuni-
cans iniuste, tenetur actione iniuriarum. xj. q. ij. il-
lud z cap. temerarium: z crīmīne sacrilegij. xxvij. q.
ij. non in perpetuum: z extraordīnariē puniri pot.
extra de exces. pre. c.j. z pre. q. cumq. z no. de hoc i
pre. c. non in perpetuum. Ergo non debet quis excō-
municari ex leui causa: quia non nisi pro mortali. xj.
q.ij. nemo. z cap. sequen. Hoc enim est sententiaz ful-
minare: quando scilicet ex leui causa vel alias iniu-
ste fertur: vel non seruatur ordo iudicarius: vt extra
de ex. pre. numis prava. q.s. Nec refert vtrum nulla
causa sub sit: vel iniusta. c. ff. de autho. tu. nulla differē-
tia: exempli p̄m extra de ex. pre. dilectus. Quinquage-
simum primuz: quia in iudiciis criminalibus, cle-
ricorum suorū non vtuntur consilijs: contra id. xv.
q. viij. episcopuz: z cap. fi. hoc enim. tenentur facere:
sicut z preses presentibus officialibz suis indicat. C.
de sen. z interlocu. om. ind. cum sententiam. extra de
his que si. a pre. c. nouit. z cap. quāto. Addē. q. e. v. q. j.
Quinquagesimum secundum: quia quidam eorum
nunc nimium rigorē in corrīendo z iudicando:
sicut hypocrite z pharisei. xlvi. disti. vera. xxvi. q. viij.
alligant: nunc nimiam misericordiam ostendunt: p
quam fauent criminalibus. l. disti. si quis diaconus:
quum medium tenere deberent. xlvi. disti. sunt nāqz:
z cap. disciplina. Superbe etiam predictant. xlvi. dis-
habet hoc. Quinquagesimum tertium: quia pas-
sim ordinant malos z bonos: de quibus dicit canō
q̄ hoc facit nimia remissio sacerdotuz nostrorum. i.
episcoporum: quia pompam multitudinis querūt:

z putant ex hac turba aliquid sibi dignitatis acqui-
ri: vel quibus aliud prestare non possunt: diuinos
ordines largiuntur: quod tamen districti oportet
esse iudicij: magnum enim est esse quod rarum est.
lx. disti. officia. Quinquagesimum quartum: quia
aliqui eorum curiosi sunt circa ecclesie ornamenta z
edificia: sed de ministris nullam curam habent. xij.
q. viij. gloria. Sed vtinam hec hodie circa altaria z nō
circa eorum palatia z calcaria ponerentur. Quin-
quagesimum quintū: quia detrahunt vel diminuūt
reditus subditorum: contra id. extra de resti. spo. cō-
querēte: z cap. grauis: propter quod puniri possunt
pena extraordinaria: z sunt omnia redintegranda.
extra de ex. prec. cap. ij. Nec dñt eos irrationabiliter
grauare: vel in honeste tractare: sed tanq̄ filios z fra-
tres fraterna charitate tueri z honorare. extra de ex.
pre. cap. pri. extra de n̄ia. z obe. per tuas. Non ergo
dñt derogare inferiorum honoribus. extra de ex.
pre. ad hec: quia sicut nolunt grauis oneris sarcinas
ferre: ita non dñt alijs importabile pondus impone-
re. ij. q. vi. qui se scit. z. c. qui scit se. An autem possint
diminuere fructus vacantis beneficij: dic vt legitur
z no. extra vt ec. bene. cap. j. z quod legitur z no. per
Io. an. extra de re. ec. non alie. si vna. q. si. in clemen-
tia. Quinquagesimum sextum: exceedunt denegando sa-
crimenta ecclesiastica malitiose z sine causa: in quo
casu alibi possunt recipi per exemptos. ex de p̄scrip.
cum olim: in casibus concessis. ex de sepul. c. j. de re-
gu. l. z alias recurrentum est ad superiorēm. ex de iu-
pa. nullus. Aliqua tamen sunt que vrgente necessita-
te a quolibet accipi possunt. de conse. dist. iiiij. sanctū.
ex de of. ord. pastoralis. q. preterea. Quinquagesi-
mum septimum: non seruant p̄mīlegia religiolorū.
imo eos grāuant. ex de p̄mīl. dilecti. de ex. pre. sane.
ex de simo. ne dei. extra de censi. capit. ij. in clemen-
adde. s. e. v. xl. Quinquagesimum octauū: qz nedū
intersunt bellis: sed pugnant manu propria z cū ar-
mis: quod est contra iura. Nam etsi epi z alij cleri-
ci possint interesse iustis bellis: z cōfortare alios ad
pugnandum z hortari: tamen non possunt pugna-
re manu propria: etiā contra saracenos. xxvij. q. viij.
clericī quicunqz: z cap. conueniō. saluo eo quod di-
citur ex de homic. si furiosus. ij. rñ. in cle. Contra qd
prelati in Hispania z Alemannia faciunt tota die:
de hoc conscientiam aliquam non habentes: contra
iura. xxvij. q. viij. q. s. z cum cap. sequen. vslq ad. q. is
ita: z cap. reprehensibile: cum cap. seq. l. disti. clericuz
qui pagānum. ex de exces. pre. c. ex. literis: de rap. in
archiepiscopatu. ne cleri. vel mona. cleri. c. sententia.
de homi. petitio. vbi de hoc: de penis: qd in dubijs.
de cleri. percūl. per totum. Be hoc latius dixi in pri-
ma parte istius operis tractans de dispēsationibz. q.
sed queritur quando. ver. possunt. cum ver. sequ. per
duas colū. in. xlviij. c. Quinquagesimum nonum:
quia raro morantur in ecclesias suis: immo quasi in
tota vita eorum per curias principum z Romane
curie, z per paterna hospitia euagantur: contra om-
nia iura. viij. q. s. sicut vir peruenit: z cap. placuit. ex d
vo. z vo. re. magne. Et de hoc: supra diri in threnis
in oratione h̄iere. recordare. ij. super verbo, matres
noſtre quasi vidue. viij. c. Seragesimum. Aut non
aut peflime dicunt officium diuinum in lectis recū-
bentes, vel continue corporaliter vagantes, vel au-
dientes, z male, non condicentes: quia non sufficit
audire solum: sed clericī tenentur officium diuinuz
aut per se dicere: aut cum alijs condicere. i. partem

Obispos de
España

suam dicere et alteram audire: alias quilibet vellet
 in ecclesia mutare: sicut faciunt religiosi et clerici
 acidioci. Ad hec, xcij. dist. in palea presbyter, que po-
 nitur pro grano. ex de cele. mis. c. ibi. persolut: et ibi
 compleantur: et ibi laudem dixi: et ibi. persolutum:
 et ibi. ad confitendum tibi: et ibi. referamus laudes:
 et ex de cele. mis. dolentes: in fi. ibi. celebrant: et ex in
 ele. j. all. graui. ibi fructum labiorum: et ibi. dicere seu
 psallere: et ibi. celebretur: et ibi. psallatur. Et ad istas
 horas vocales seu laudes tenemur: non mentales,
 ex debito. sm Tho. Lan. ij. Sonet vox tua: non vi-
 carii: vox enim tua dulcis et. Adde quod no. extra
 de cle. non re. c. ij. in glos. hoc quod. Et adde hic qd
 no. Jo. an. ex de reliqui. et ve. sanctorum: si dñm. in
 glos. magna: que incipit: de oratione. ver. Sed dubi-
 tatur. Alia secularia intermissiones, currentes, sinco-
 pantes, anticipantes, nunqz in horis. ex de of. custo.
 c. j. competentibus: dicentes, nihil quasi cordialiter
 attendentes, vix labiis deum honorantes, multas
 horas dimittentes, prout communiter in peccato mor-
 tali cum psalmodiant existentes, raro chororum intrá-
 tes, et quim ibi sunt: nunqz sicut muti os aperien-
 tes, aues et canes ad ecclesias per suas familias du-
 centes, ante finem officij de choro exeunt, in cho-
 ro cum secularibus de mundo loquentes, et officiis
 interrumpentes, et deum deridentes, nec alios disso-
 lutos clericos in choro corrigentes: contra omnia il-
 la iura. de cōs. dist. i. quando: et dist. v. non mediocri-
 ter. xxviii. dist. sedulo. ex de cele. mis. dolentes. et. xcij.
 dist. presbyter. xcij. dist. cantantes. ex de cele. mis. gra-
 ui. in clemē. Infirmus clericus in lectulo recubans
 nec tenetur officium dicere nec audire: nec postqz co-
 ualuerit, omissum recuperare. xcj. dist. clericus victū.
 ex de cle. non re. ad audientiam. Sexagesimum pri-
 um: quia nunqz reddunt rationes administratio-
 nis sue: tenentur enim reddere rationes administra-
 tionis sue tanqz tutores. C. de tut. dis. l. ij. Et no. ex de
 accusationibus qualiter. ij. in glos. sed qualiter. cap.
 extra de testa. religiosis: in cle. et de relig. do. qr con-
 tingit. S. illi etiam. cle. m. et. x. q. ij. c. j. quam rationem
 tenetur ab eo exigere et potest suus metropolitanus
 qui est eius index ordinarius. ix. q. ij. per singulas.
 Si bona epi et capituli essent communia: crederem
 consensum capituli in hac ratione exigenda et red-
 denda requirendum: quia eius